
 

 

О назначении публичных слушаний 

 

 

В соответствии со ст. 28 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан, Положением «О порядке 

организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений)», 

утвержденным решением Чистопольского городского Совета № 26/2 от 

27.06.2018 г., глава города Чистополь Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту генерального плана 

муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан. 

2. Определить: 

2.1. Дата и время проведения публичных слушаний – 16.06.2020 г. 18 часов 00 

минут. 

2.2. Срок проведения (продолжительность) - не менее одного и не более трех 

месяцев с момента оповещения жителей города о времени и месте их 

проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных 

слушаний. 

2.3. Место проведения – большой зал Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан по адресу: 

г.Чистополь, ул.Бебеля, д.129. 

2.4. Адрес, по которому могут представляться предложения и замечания по 

обсуждаемому вопросу, подаваться заявки на участие в публичных слушаниях 

с правом выступления: г. Чистополь, ул. К. Маркса, 27 (в будние дни - с 9.00 ч. 

до 17.00 ч.). 

  Постановление                   Карар 
 

            14.05.2020г.                                                  г.Чистополь                                    № 12 



2.5. Срок подачи заявок на участие в публичных слушаниях с правом 

выступления - до 08.06.2020 г. 

3. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению 

публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального 

образования «Город Чистополь» Чистопольского миуниципального района  

Республики Татарстан (далее организационный комитет) в следующем составе: 

Ксенофонтов М.И. - заместитель главы муниципального образования 

«Город Чистополь» Чистопольского муниципального района, председатель 

оргкомитета; 

Емельянов П.Б. – заместитель руководителя Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района по инфраструктурного развитию, 

заместитель председателя оргкомитета (по согласованию); 

Бибишев М.Р. - руководитель МБУ «Градорегулирование и 

инфраструктурное развитие», секретарь оргкомитета (по согласованию); 

Рахимов И.Ф. – руководитель Чистопольского городского 

Исполнительного комитета, член оргкомитета; 

Шумилов А.А. – начальник отдела архитектуры и градостроительства 

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района, член 

оргкомитета (по согласованию); 

Новикова А.А. - главный специалист МКУ «Управление по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления Чистопольского 

муниципального района», член оргкомитета (по согласованию). 

4. Чистопольскому городскому Исполнительному комитету Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан опубликовать настоящее 

постановление в газете «Чистопольские известия» и разместить на 

официальном сайте Чистопольского муниципального района 

http://chistopol.tatarstan.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Чистопольского городского Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан. 

 

 

 

Глава города Чистополь 

Чистопольского муниципального района                                              Д.А. Иванов 

 

 


